
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 826 DEL 03/07/2018

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL 1°P. DEL COMPLESSO EDILIZIO 
SITO NEL PARCO MONTALBANO DA DESTINARE A CENTRO SOCIO- EDUCATIVO E 
BIBLIOTECA. LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE.COD. CIG.: Z6B1C98734

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 826 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  03/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

 

-che  con  deliberazione  di  G.C.  n.125  del  24.06.2016,  l’Amministrazione  dava  indirizzo  ai 
Responsabili dei settori competenti per la predisposizione di tutti gli adempimenti e di tutti gli atti  
necessari allo spostamento della biblioteca comunale, attualmente ubicata nella sede municipale, 
presso il primo piano del plesso di proprietà comunale sito in Parco Montalbano, ex scuola materna;

 

-che con D.G.C. n.158 del 02.09.2016 venne approvato il progetto esecutivo, redatto dall’UTC, di 
“Ristrutturazione del primo piano del complesso edilizio sito nel Parco Montalbano da adibire a 
centro socio educativo e biblioteca comunale”, dell’importo complessivo di € 51.000,00;

 

-che  con   D.D.  n.  1154  del  21.12.2016,  si  individuavano  le  modalità  di  espletamento  della 
procedura, e si approvavano gli atti di gara determinando l'aggiudicazione con il criterio del minor 
prezzo art.95, comma 4 D.Lgs. n.50/2016, trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate;

 

-che  con  determina  dirigenziale  n.  45  del  18/01/2017,  si  approvava  il  verbale  di  gara  e  si 
aggiudicavano provvisoriamente i lavori di che trattasi alla ditta  Dario GIANFREDA corrente in 
Ceglie Messapica, dando atto altresì che l’aggiudicazione definitiva sarebbe avvenuta all’atto delle 
verifiche che doveva svolgere l’Ufficio, a norma del D.Lgs. 50/2016;

 

-che con determina dirigenziale n.358 del 22/03/2018, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati 
definitivamente alla predetta Ditta Dario Gianfreda  con sede in Ceglie Messapica alla Via Monte, 
37 P.I. 02234270748 per l’importo di €  39.636,00, compresi € 2.000,00 per oneri di sicurezza ed 
oltre I.V.A.;

 

-che con la predetta ditta, si è stipulato regolare contratto d’appalto in data 27/04/2018 n. 9052 di rep., 
in fase di registrazione  ed i lavori hanno avuto regolare inizio in data 08/05/2018, come si evince 
dal verbale di inizio lavori, in atti;

DATO atto che ai sensi dell’art. 35 d.lgs. n. 50/2016 l’impresa aggiudicataria ha fatto richiesta di 
pagamento dell’anticipazione, pari a € 7.927,20 (20% dell’importo contrattuale);

 

Tutto ciò premesso e considerato

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, giusto Decreto del 
Commissario n. 11 del 22/12/2017;

-Visto il vigente Statuto del Comune di Oria;

-Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

-Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 35;

-Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n. 145

 Determina n. 826 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  03/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

-Visto il  T.U.  della  legge sull'Ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.  Lgs.  N.267 del 
18.08.2000;

-Vista la  fattura  n.  03/01  del  17/05/2018  della  Ditta  Dario  GIANFREDA,  p.llo  8702/18 
dell’importo di € 8.719,92;

Vista la Polizza fideiussoria per l’anticipazione n. 54/20890H1  rilasciata in data 22/06/2018  dalla 
SARA ASSICURAZIONI spa Direzione Generale Via Po, 20 ROMA;

 

-Visto il DURC, allegato;

 

D E T E R M I N A

1)- DI LIQUIDARE E PAGARE,  in favore della  Ditta  Dario Gianfreda  con sede in Ceglie 
Messapica alla Via Monte,  37 P.I.  02234270748, la somma complessiva di €  8.719,92 di  cui € 
7.927,20  per lavori ed € 792,72 per I.V.A. in ragione del 10%, relativamente al 20% dell’importo 
contrattuale, per i lavori in oggetto;

2)-DARE ATTO che la spesa complessiva di € 51.000,00, pari all’importo totale di progetto 
approvato,  è allocata sul capitolo 44000 del bilancio comunale;

 

3)-di precisare che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 comma  
1 del D.lgs 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

 

4)-di dare atto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è  
l’Arch. Silvia MICUNCO.

 Determina n. 826 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  03/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

751 8719,92

Nella Residenza Comunale, li04/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1237

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 04/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 04/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 826 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  03/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 826 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  03/07/2018   -  pag. 5 di 5


